

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

سید ملک - استراليا

۰۸ اپریل ۲۰۱۹



فرق بین انسان و حیوان چیست؟

این سؤال راهمین حالا در سایت فلسفه خواندم و هرکس دیدگاهش را در زمینه ه بیان داشته است دیدگاه من:

فرق مشهود جسمانی اظهر من الشمس است بزرگترین فرقی که من طی یک مثال ابراز می دارم در مغز و فعالیت مغزی است مثلاً وقتی حیوانی در یک کوچه به دیواری برمی خورد که مانع رفتنش می شود. برمی گردد اما انسان جهت برطرف شدن مانع از مغزش کاری گیرد یعنی می کوشد که از دیوار به هر شیوه ای عبور نماید. البته تفاوت های مغزی دیگری هم هست. مثلاً حیوانات اغلباً از استعداد، قوه عقل و تا اندازه زیاد از هوش انسانی برخوردار نیستند. اینجا مقصود همه جانوران غیر انسان اند. مثلاً زنبور عسل مانند انسان موجود اجتماعی بوده حتی تشکیلات حربی منظم، سلسله مراتب قدرت و غیره دارند اما هرگز از عقل انسانی برخوردار نمی باشند. مثلاً طی میلیونها سال در هر کجا لانه مشابه دارند اما انسان بابه کار بردن عقل و استعداد خویش به اعمار تعمیرات متفاوت و اخیراً اعجاب انگیز قادر گردیده است.

علاوه می دارم که دوستان معزز فرق بین عقل هوش و استعداد را می دانند. مثلاً وقتی در شرایط معینی جهت حل یک موضوع و یا ارائه پلان مسأله ای طرح می شود هر حلی که مقرون به نتیجه درست بود ارائه کننده آن دارای عقل برتر است.

اما هوش عبارت از سرعت انتقال موضوع در مغز است یعنی هر انسانی که ارائه موضوع را سریع درک کرد با هوش تر است اما بعضاً امکان این می رود که قدرت عقلی اش قوی نباشد.

استعداد د بالین دوموضوع متفاوت است مثلاً انتشتین در مکتب به نام بابای کند ذهنی مشهور بود اما استعداد عالی فزیک یعنی نبوع فزیک داشت و با سی سطری ک درمورد نسبیت نوشت جهان علم را دگرگون کرد. یا مولانا نبوع شعری داشت از آنجائی که نبوغ فوران استعداد است موصوف درراه هم شعر می گفت.

این که انسان در همه ابعاد پیشتاز و سرآمد باشد. زیر سوال است. چه سگ در وفاداری، شتر در صبر و حوصله، کبوتر در عشق، مورچه در مال اندیشی از انسان سبقت دارند. در زیبایی بسیار پرندگان زیباتر از انسان اند.

من این حرف افلاطون را تأیید می نمایم که انسان گرگ انسان است و به این گفته برتر اندر اسل صحه می گذارم که انسان خطرناکترین موجود روی زمین است که حرص وی پایانی ندارد. مثالی که من به تأیید حرف راسل می دهم اینست که حیوانات گوشتخوار بنا بر طبیعت خود حیوانی را می درند بعداً که سیر شدند رها می کنند و می روند. اما این موجود دوپای به نام انسان اولاً گوشتخوار نیست ثانیاً موجود را به بدترین شکل می کشد و حتی گوشت آن را آتش می زند و به نام کباب میل می کند. از پوست آن هم دست بردار نیست و حتی چربی اش را هم نمی گذارد و صابون ساخته کثافات وجود خود را با آن می شود یعنی اصلاً موجود را فنا و نابود می نماید. علاوه موجودات دگر به خاطر بقای نسل خود سال یکبار جفت گیری می نماید اما این موجود خطرناک تازنده است ازین کار دست بردار نیست و در تاریخ آن هم هرکس زیاد تر انسان کشت قهرمانان این موجود است. واقعاً درست گفته اند:

بشر مگوی به این نسل فاسد میمون بشر نه افعی بادست و پاست این دد دون

علاوه می دارم کسانی که دیدگاه مذهبی دارند. مرا محکم نگیرند که چرا به این بوزینه دوپای توهین کرده ام. قبلاً به جواب ایشان می نویسم که چند سال قبل در سایت و وضاحت داده بودم که فرق بین انسان و آدم است و نوشته بودم که کلمه اشرف المخلوقات در قران متوجه آدم است نه انسان و طبق روایات ادیان ابراهیمی اولین پیامبر هم حضرت آدم بوده و در قرانی که من خواندم درمورد انسان فقط گفته شده احسن مخلوقات یعنی متکاملترین پدیده روی زمین.